
Strana 1 (celkem 4)

KUPNÍ SMLOUVA

23414/2023-HA
Prodávající

Obchodní jméno a sídlo: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300, 763 21 Slavičín, Česká republika

Zástupce: Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu VTÚVM
Zápis v OR: oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze
IČO, DIČ: 242 72 523, CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 1567290277/0100

(dále jako „prodávající" na straně jedné),

a

Kupující:

Obchodní jméno a sídlo: ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY

Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zástupce: kvestor Univerzity obrany Ing. Jiří Lexmaul

IČO, DIČ: 60162694, CZ60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město
číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Miroslav Grammer, tel.:
plk. gšt. doc. Ing. Jiří Veselý, Ph.D., tel.:
Adresa pro doručování korespondence no
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz

(dále jako „kupující" na straně druhé),

dále též společně jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako „smluvní strana", uzavírají tuto

kupní smlouvu:

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1 Prodávající je vlastníkem použitého radaru SQUIRE, rok výroby 2008, výrobce THALES NEDERLAND
B.V., (dále jako „předmět koupě“).

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně
dokumentace a dokladů podle čl. IV., odst. 4.3, které se k předmětu koupě vztahují, a umožní mu
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a
zaplatí prodávajícímu kupní cenu, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě.

Článek II.

Prohlášení smluvních stran



Strana 2 (celkem 4) 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a předmět koupě není zatížen 
právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na kupujícího či výlučnému užívání 
předmětu koupě kupujícím. 

2.2 Kupující bere na vědomí, že se jedná o věc použitou ve stavu jak stojí a leží, a že prodávající na 
předmět koupě neposkytuje žádnou záruku s výjimkou bezplatné defektace podle čl. V. této 
smlouvy. 

Článek III. 
Kupní cena a způsob její úhrady 

3.1 Kupní cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 1.100 000.00 Kč včetně 
DPH, slovy: jeden milion jedno sto tisíc korun českých včetně DPH (dále jen „kupní cena“). 

3.2 V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba 
DPH v příslušný den zdanitelného plnění. 

3.3 Kupní cena je stanovena včetně dopravy na místo dodání podle č. 4.2. 

3.4 Kupní cena je konečná, platná po celou dobu smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady, které 
prodávající vynaloží v souvislosti se splněním smluvních závazků.  

3.5 Kupní cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím.  

3.6 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) na vystavené faktuře je den předání a 
převzetí kompletní dodávky předmětu koupě kupujícímu od prodávajícího na základě protokolu o 
předání dle odstavce 4.4. této smlouvy. Datum vystavení faktury je DUZP nejpozději ovšem 15 dní 
po tomto datu. 

3.7 Smluvní strany sjednávají splatnost 30 dnů od vystavení faktury. 

3.8 V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění/opravě prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení s úhradou 
kupní ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle faktury počíná běžet znovu od doručení 
doplněné/opravené faktury kupujícímu. 

Článek IV. 
Dodací podmínky – množství, místo dodání, termín dodání 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu smlouvy. 

4.2 Místem dodání předmětu koupě je Univerzita obrany, Sklad vědy a výzkumu, Tučkova 23, 662 10, 
Brno. 

4.3 Prodávající je povinen při dodání předmětu koupě dodat doklady nezbytné k převzetí a užívání 
předmětu koupě. 

4.4 O dodání a převzetí kompletní dodávky předmětu koupě sepíše prodávající s kupujícím protokol o 
předání. 

4.5 Kupující má právo užívat předmět koupě od okamžiku jeho předání. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Prodávající se zavazuje zabezpečit pro kupujícího v době životnosti předmětu koupě defektaci. 
Defektací se pro účely této smlouvy rozumí:  



Strana 3 (celkem 4) 

• Kontrola funkčnosti radaru SQUIRE (pohyb natáčení ve dvou osách, náhodná detekce cílů, 
BIT report) 

• Analýza LOGů – vyčtení chybových zpráv v SW SQUIRE a jejich vyhodnocení 

• Kontrola stavu kabeláže (čistota konektorů, neporušenost izolace) 

5.2 Kupující je povinen přepravit a předat předmět koupě k defektaci do sídla prodávajícího vždy na 
jeho výzvu uskutečněnou v souladu s jeho provozními možnostmi k jejímu provedení a to 
maximálně 2 x ročně. Výzva bude mít vždy písemnou podobu a to v listinné nebo elektronické 
podobě na příslušnou odpovědnou osobu kupujícího. Defektace bude prodávající pro kupujícího 
zajištovat bezúplatně. 

5.3 Kupující předá předmět koupě k defektaci nejpozději ve lhůtě 30 kalendářních dní od výzvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

Prodávající zajistí provedení defektace nejpozději ve lhůtě 15 kalendářních dní od předání 
předmětu koupě v sídle prodávajícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

Prodávající vystaví kupujícímu Protokol o provedení defektace (dále jen „Protokol“). 

Prodávající předá tento Protokol kupujícímu nejpozději v den předání předmětu koupě zpět 
kupujícímu po provedení defektace opět v sídle prodávajícího. 

Termín předání předmětu koupě je vždy bez zbytečného odkladu po provedení defektace 
nejpozději v termínu provedení defektace podle výše uvedeného odstavce tzn. maximálně do 15 
kalendářních dní od předání předmětu koupě.  

V případě, že defektace podle odstavce 5.1. této smlouvy zjistí na předmětu koupě závady, budou 
popsány v Protokolu.  

V případě, že defektace podle odstavce 5.1. této smlouvy nezjistí na předmětu koupě závady a 
přesto bude předmět koupě nefunkční, bude tato skutečnost popsána v Protokolu a bude nutné 
provést defektaci předmětu koupě přímo u výrobce.  

Prodávající nezodpovídá kupujícímu za vady zjištěné při defektaci a v případě, že kupující od 
prodávajícího bude požadovat odstranění zjištěných závad za úplatu a to včetně zajištění defektace 
přímo u výrobce za úplatu podle předchozího odstavce, bude toto vždy výsledkem individuální a 
samostatné dohody obou smluvních stran nezávislé na ujednáních této smlouvy.  

Sankce pro kupujícího za nedodržení termínu předání předmětu koupě prodávajícímu k defektaci 
a pro prodávajícího za nedodržení termínu předání předmětu koupě zpět kupujícímu po provedené 
defektaci je 0,05% denní úrok za každý den prodlení z kupní ceny předmětu koupě uvedené 
v článku III. odstavci 3.1. této smlouvy.    

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Kupující si je vědom povinnosti prodávajícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona 
o registru smluv, přičemž jako své obchodní tajemství, které nebude předmětem zveřejnění bude 
ve zveřejněné smlouvě znečitelněno. 

6.2 Veškeré změny této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.4 Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním této smlouvy v Registru smluv. 



Strana 4 (celkem 4) 

6.5 Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních majících povahu originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk. 

6.6 Náklady spojené s procesem uzavření této smlouvy nese ta ze smluvních stran, které tyto náklady 
vznikly. 

6.7 Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují řešit 
především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou spory smluvních stran 
řešeny příslušným soudem. 

6.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých zástupců.  

 
V Brně dne  

 
Ve Slavičíně dne 

 
 
 
 
 

..………………………………………………………………………. 
Za  MINISTERSTVO OBRANY  

Ing. Jiří Lexmaul 
Kvestor Univerzity obrany 

 
 
 
 
 

……………………………………………………………………… 
za Vojenský technický ústav, s. p., 

odštěpný závod VTÚVM 
Ing. Ján Roman, 

ředitel odštěpného závodu 

 

Ing. Ján 
Roman

Digitálně podepsal 
Ing. Ján Roman 
Datum: 2023.08.28 
11:43:43 +02'00'

Ing. Jiří 
Lexmaul

Digitálně podepsal Ing. 
Jiří Lexmaul 
Datum: 2023.08.30 
13:56:43 +02'00'


